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Komisioni Komunal pér rishikimin e tarifés dhe meényrén e inkasimit té mjeteve financiare pér
menaxhim té mbeturinave
Sh.09. Nr.276, Dt. 31.08.2023

NE bazé té nenit 12 paragrafi 12.1, dhe paragrafi 12.2 shkronja d), nenit 40 paragrafi 40.2 shkronja g) dhe
1) t&€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, né bazé t& nenit 15, paragrafi 1 nén-paragrafi 1.8 (&
Ligjit Nr. 04/060 pér Mbeturina, duke u bazuar né neni 38, paragrafi 38.2 shkronja j) t& Statutit t& Komunés
s€ Kamenicés Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 si dhe né bazg t&€ Vendimit Sh.01. Nr.22814, t& Kuvendit
t€ Komunés s¢ Kamenicés i datés 12.07.2023 pér krijimin e komisionit pér rishikimin e tarifés dhe ményrén
e inkasimit t€ mjeteve financiare pér menaxhim t& mbeturinave, Kryetari i Komisionit pér mbledhjen e
rregullt t&€ kuvendit q¢ mbahet mé ............. 2023 nxjerr kété:

PROPOZIM-VENDIM
Pér

Caktimin e tarifave dhe ményrés sé inkasimit té mjeteve financiare pér menaxhimin e mbeturinave

1. Me kété Vendim miratohet caktimi i tarifave pér kategorit€ sipas shtojcés 1 t& bashkangjitur né
két€ Vendim lidhur me shérbimet direkte t& ofruara pér mbeturinat né territorin e Komunés sé
Kamenicés.

2. Vendimi hyn né fuqi pas miratimit né Kuvend dhe shtaté (7) dité pas publikimit né Web-faqen e
Komunés

3. Vendimit i bashkéngjitet: shtojca 1 lidhur me caktimin e tarifave.

Vendimi ti dorézohet: Zyrés sé Kryetarit t¢ Komunés, zyrés s€ Kuvendit, Zyrés s& Informimit, Eko-Higjiena

zyrés pér pérkthime dhe Arkivit.

Arsyetim

Komisioni Komunal pér rishikimin e tarifave dhe ményrén e inkasimit t& mjeteve financiare pér
menaxhimin e mbeturinave i formuar me Vendimin sh.01, Nr.22814 i datés 12.07.2023 duke u bazuar né
me dispozitat ligjore t& Ligjit Nr. 04/060 pér Mbeturina, béné propozimin e tarifave pér menaxhimin e
mbeturinave duke e marré parasysh Vendimin 01, nr.3148 t& datés 02.12.2022 pér caktimin e tarifave té
deponimit t&¢ mbeturinave komunale né deponité e menaxhuara nga Kompania pér Menaxhimin e
Deponimeve € Kosovés (KMDK), nga Ministria e Ekonomisé, ku nga 5.31 euro/ton pa TVSH, né 7.31
euro/ton pa TVSH pér vitin 2023, qé ngrit shpenzimet pér 80.000 € vetém né vitin 2023.

Q¢ nga viti 2012, tarifat e mbeturinave nuk kané ndryshuar, ndérsa kostot Jané rritur ne ményré té
vazhdueshme andaj Rritja e Tarifés sé menaxhimit t& mbeturinave ka pér g 3!im mbulimin e kostos sé

shérbimit pér kategorité e klientéve t& parapara né shtojca 1 lidhur me caktimin e tarifave.

Bazuar né t€ gjitha llogaritjet, né lidhje me koston e re t& shérbimit pas rritjes t&€ cmimeve pérkatése dhe
llogaritjes sé tarifés sé mbeturinave sipas t& dhénave té kompanisé, nga arkétimet konsiderohet se do t&
arrihet t€ mbulohet kosto e shérbimeve direkte.



SHTOIJCA 1-

TARIFAT - KAMENICE

Cmimi
Kategorit Pérshkrimi Veprimtari te vogla, t& mesme dhe té médha
Zonal, 2,3

Amviseri Bartja e mbeturinave - Amvisnité Cm=6.00

A1l 6,00€

K-1 Kiosqet,argjentari .fotograf.avok. etj. K-1 Veprimtarit e Vogla Zejtare dhe shérbyese 7,00€ 10,00€ [13,00€ (kiosget dhe shitoret e madhésisé sé ngjashme me té kioskave,
shitoret e dyganet e vogla, si¢ jané shitésit kafes, disqeve, kozmetikés,
thjerrézave dhe suveniréve, argjendarité, orétarét, agjencité turistike,
autoshkollat, rrobaqgepésit, képucétaret, fotografét, butikét, librarit,
dyganet e pastrimit kimik, gurgdhendésit, saragmbathtarét,
kémbimoret, llamarinépunuesit dhe axhustatorét, zyrat e shérbimeve
profesionale si¢ jané zyrat e vogla té avokatéve, noteréve,
pérmbaruesve, késhilltaréve financiaré dhe organizatave jo geveritare,
veprimtari té tjera té vogla si¢ jané parkingiet, gendrat e
videolojérave, zyré pér pérkthime té gjuhéve, zyrat e inkasimit,
shtypshkronja, roletar, vullkanizer, veprimtari té tjera té ngjashme pér
nga madhésia dhe sasia e mbeturinave qé gjenerojné).

K-2 Serviset,butikat,kembimoret,shitoret ushgimore etj. 10,00€ (13,00€ |16,00€ (lokalet pér shitjen dhe mirémbajtjen e automjeteve, duke
pérjashtuar autongjyrosésit, frizeret dhe lokalet tjera té kujdesit
personal (m. f.), barnatoret, klinikat e vogla dhe ambulancat
stomatologjike deri né dy karrige, serviset e pajisjeve teknike dhe
elektronike, shitoret e vogla pérfshi shitoret sanitare, t& mobilieve,
autopjeséve, tekstilit dhe képucéve, hekurishte, mishtoret, shitore té
ndryshme, autolarje, kurse té gjuhéve dhe teknologjisé, byrektoret,
gjellétoret, émbéltoret, bastoret, zyrat postare e té ngjashme, objekte
fctare té vogla, veprimtari té tjera té ngjashme pér nga madhésia dhe
sasia e mbeturinave gé gienerojné).

K-3 Furrat, ordinancat,shitoret ushgimore,etj. 16,00€ (furra e bukeés, byrektoret, kafiterit, lokale té vogla té ushgimit té
shpejté, shitoret ushgimore dhe podrumet e pijeve, bankat, sallonet
e sanitarisé, sallonét e médha té mobileve, geridra sportive dhe té
fitnesit, veprimtarité zejtare mé té rénda, si autongjyrosésit dhe
xhamaprerésit, poliklinikat, ambulancat specialistike dhe ambulancat
stomatologjike me mbi dy karrige, bujtinat, pompat e benzinés,
restaurantet e vogla, veprimtari té tjera té ngjashme pér nga
madhésia dhe sasia e mbeturinave qé gjenerojné).

K5 Shitoret ushqimore,shitoret e tekstilit,etj. - (shitoret e médha, restaurantet pérfshi gjellétoret, gebaptoret, dhe
lokalet e ushqimit té shpejté, klubet e natés, veprimtarit hoteliere,

13,00€ pompat e benzinés me restorant, depo e material.ushqimorég,
supermarketet, veprimtarité tjera té ngjashme pér nga madh
dhe sasia e mbeturinave qé gjenerojné).

K6 Restorantet, pod.e pijeve,et;. 27,00€

K5 Pompat e benz.,restorantet 46,00€ [50,00€ |27,00€ | 24,00€

K5 Depo e materjaleve ushqimore, Supermarketet,etj. 34,50€ |27,00€ |46,50€

K5 Mishtore, shitore e mesme e mishit shitore bujqésore. 27,00€

K5 Zbrazje me Konteiner 1.1 m3 15,5€

K5 Shérbime rekreative sportive cm 31,9€

K5 OSCE 16.00 16,00€

K5 Shérbimet sipa.. kontratés me zbrazje z 15,5€




[ks Klientét e shérbyer deré mé deré. 6,00€
K5 Klientét e shérbyer me kontejneré té pérbashkét 6,00€
K5 Veprimtarit e vogla zejtare dhe sherbyese 7,00€
K5 Subjektet e mesme dhe té médha komerciale e industriale me kosto té ulét té shérbimit. 13,00€
K5 Subjektet e mesme dhe t& médha komerciale e industriale me kosto t& moderuar t& shérbimit 27,00€
K5 Subjektet e mesme dhe t& médha komerciale e industriale me kosto té larté té shérbimit 46,5€ Lojrat e Fatit, Kazinot
K5 net Komunale 15,5€ (institucionet parashkollore, shkollat fillore dhe té mesme, spitali,
gendrat kryesore té mjekésisé famiijare, ambulanca, poliklinikat,
bashkésité lokale dhe zyre e vendit, objektet e komunés, zjarrfikésit,
institucionet financiare, institucionet komunale, gendra e studentéve,
dha hachlacit fatara atil
K5 Institucionet Qendrore dhe Ndérkombétare 15,5€ (institucione t& nivelit dytésor (tretésor &) kujdesit shéndetésor,
policia, gjykata, prokuria, ndérmarrjet publike, posta, biblioteka,
[teatrot e kinematé komunale, galeri e arteve, objektet kulturore e
sportive, shoqata, agjencité e pavarura, gendrat pér puné sociale,
zyrat tjera té institucioneve gendrore dhe ndérkombétare, etj.).
K5 Diaspora 30,00€
=
I Zona e \-ré: Qendra e Qytetit dhe zona e Frekuentuar .
I Zona e il-té:Rrug pa dalje rrugét dytsore.

Zona e lli-té:Fshatrat ,Biznese veprimtarit e Vogla




